АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	  20  октября  2025 г.

г. Печора,  Республика Коми

	                                 № 1472       .

	О присвоении статуса единой теплоснабжающей организации на территории МО ГП «Печора»

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 г. №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Постановлением Правительства РФ от 08.08.2012 г. № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», руководствуясь ч. 4 ст. 37 Устава МО МР «Печора», постановлением администрации МР «Печора» от 29.05.2015 г. № 615 «Об утверждении схемы теплоснабжения МО ГП «Печора»
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить статус единой теплоснабжающей организации на территории МО ГП «Печора» филиалу «Печорская ГРЭС» АО «Интер РАО-Электрогенерация» в зоне действия филиала «Печорская ГРЭС» АО «Интер РАО-Электрогенерация» с 01.01.2026 г.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит размещению на официальном сайте МР «Печора».
И.о. главы муниципального района «Печора» -

руководителя администрации                                                                      Г.С. Яковина